Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, Inciso I e II, da Lei
Federal de nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando a
Aquisição  de  material  de  limpeza,  destinados  a  atender  as
necessidades da Câmara Municipal  de Riacho da Cruz/RN, pelo
valor de 9.145,32 (nove mil, cento e quarenta e cinco reais e trinta
e dois centavos),  em favor de FRANCISCO DA C CAVALCANTE
LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 24594947000136

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente
contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos